
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 236 DEL 22-07-2024 

 
 

Oggetto: DITTA CAVOTO COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI URGENTI SU 
CONDOTTA IDRICA IN PORTO SANTO STEFANO VIA XX 
SETTEMBRE DALLE ORE 8:00 DEL 25 LUGLIO  FINO A TERMINE 
DELL' INTERVENTO 

 
IL RESPONSABILE E. Q. 

 
 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 33/20 è stata approvata la Macrostruttura di questa 
Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa alla 
Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di Posizione 
Organizzativa nominato dal Sindaco; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n.23 del n. 28/07/2023, cosi come confermato 
con successivo decreto n.33 del 31/08/2023 il suddetto incarico veniva conferito alla Dott.ssa 
Rita Scotto; 
 
VISTA la nota prot. 30819 del 22.07.2024 da parte della Ditta Cavosto Costruzioni S.R.L., 
operante per conto della Soc. Acquedotto del Fiora negli interventi di manutenzione della rete 
idrica e fognaria nel Comune di Monte Argentario, tendente ad ottenere modifiche 
temporanee alla circolazione stradale in Porto Santo Stefano, in Via XX Settembre, a partire 
da giovedì 25 Luglio 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.00, per la durata di giorni tre comunque 
fine intervento. 
 
VISTO il sopralluogo effettuato dal personale del Comando P.M., che ha accertato che 
l’intervento da effettuarsi insiste nel centro della carreggiata; 
 
VISTA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose, nonché evitare cause di 
disordine per la circolazione; 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30/04/1992 n. 285; 
  
VISTO l’art. 107 del  D.to L.vo 18/08/2000 N. 267; 
                                        
 
            ORDINA 
 



Pag. 2 

 
A partire da Giovedì 25 Luglio 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.00, per la durata di giorni tre e 
comunque fino al termine dell’intervento citato in premessa, sarà vietata la circolazione a tutti 
i veicoli  in Via XX Settembre di Porto Santo Stefano. 
 
La Ditta operante ha l’obbligo di apporre la  segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei 
tempi previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità, con particolare riferimento alla segnaletica di cantiere in orario notturno.  
 
Sarà inoltre cura della Ditta attenersi alle indicazioni riportate nell’Allegato I, del Decreto 22-
01-2019, recante i “Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la rimozione della 
segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono in 
presenza di traffico veicolare”. 
 
Dovrà sempre essere garantito il regolare mezzi di soccorso e di emergenza.  
 
Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati del controllo della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. Toscana nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della 
Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 22-07-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


